平成２４年１１月７日

国立競技場施設利用者 各位

独立行政法人日本スポーツ振興センター

理事長  河 野  一 郎

「新国立競技場」建設に係る工事期間について

施設利用者の皆様におかれましては、日頃より国立競技場をご利用いただき、誠にあり

がとうございます。

さて、すでに報道等でご承知のことと思いますが、当センターでは、国立競技場改築に

向け「国立競技場将来構想有識者会議」を設置し、広く国内外に新しい国立競技場の基本

構想デザイン案を募るなど、改築に向けた諸準備を進めています。

現時点での改築計画では、国立競技場本体の解体工事から新しい国立競技場の竣工まで、

おおよそ５年間を要すると考えており、２０１９年に日本での開催が決定しているラグビ

ーワールドカップ及び２０２０年の東京オリンピック・パラリンピック招致におけるメイ

ンスタジアムとして位置づけられていることから、平成３１年３月末の完成を目指してい

るところです。

つきましては、工事期間については下記のとおり予定しておりますので、お知らせいた

します。

なお、工事の進捗状況等によっては、日程に変更が生じる場合もありますので予めご承

知おきいただき、その際はあらためてお知らせいたします。

施設利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をいただきますよ

うお願いいたします。

記

工事期間（予定）    平成２６年７月から平成３１年３月末まで

以上

平